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i mina barngrupper om 
vad som egentligen 
är det viktigaste på 
julen fick jag kloka 
svar: ”Att vi får vara 
friska. Att det blir snö 
på julen. Att få mysa, 
spela spel och se på film 
med familjen”. 

Vi kan lära oss mycket 
av detta. Framför allt är 
barnens önskningar 
helt gratis! 

Det som också 
är helt gratis är att 
besöka en kyrka 
under advent och jul, 
kanske för att vara med 
på gudstjänst eller njuta 
av en konsert. 

Angeläget – en tidning från Svenska kyrkan, Susedalens, Vessige och Okome församlingar

Nu är det snart jul igen … vad hände?! 
Har det redan gått ett år till? Det låter 
kanske klyschigt men jag känner verk­
ligen så. Vädermässigt har året bjudit 
på toppar och dalar, men nu håller jag 
tummarna för en vit och krispig jul. 

Jag älskar julen och advents­
tiden. Hemma börjar vi redan tidigt 
på hösten planera för allt vi vill fixa 
till jul. Stora frågor diskuteras: när 
får man egentligen dricka den första 
julmusten?

För många väcker julen andra 
känslor, som oro och ångest. Kommer 
vi ha råd med julklappar och julmat? 
Vad händer om räntorna stiger ännu 
mer? För att inte tala om elpriserna! 
Men vad som än händer blir det jul i år 
också. 

När jag frågade några av barnen 

Julen väcker känslor
Om det är något som 

kan få oss att komma 
i den rätta julstäm­
ningen så är det väl 
att få lyssna på de tra­
ditionella julsångerna 
och psalmerna? Och 

personligen tröttnar 
jag aldrig på att få höra 
julevangeliet om hur 

Gud blev människa 
och som det lilla, lilla 
Jesusbarnet föddes i 
ett stall. 

Så till dig som 
aldrig har besökt 

en kyrka under jul, 
nu är det dags! Ge det 

en chans. Skapa en ny 
jultradition!
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chans. Skapa en ny 

jultradition!
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 Ty ett barn har fötts, en son är oss given.  
Väldet är lagt på hans axlar,  

och detta är hans namn:  
Allvis härskare, Gudomlig hjälte,  

Evig fader, Fredsfurste.
Ur Bibeln, Jes 9:6. 
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GOSPELGUDSTJÄNST. En blandning 
av finstämda och svängiga låtar. Projekt-
kör under ledning av Isadora Moya Lopez 
 tillsammans med Mats Börjesson Band. 
Sön 10 dec kl 14 i Okome kyrka

JULMUSIK MED KULTURSKOLAN. Hör 
unga blåsare från Kulturskolan under ledning 
av Fredrik Magnusson. Yildiz Gunnarsson, 
präst. Ulf Segerberg, musiker.
Ons 6 dec kl 18 i Slöinge kyrka

ADVENTS- OCH JULKONSERT. Kom 
i julstämning med Hemvärnets musikkår 
under ledning av Markus Lang. Yildiz  
Gunnarsson, präst. Ulf Segerberg, musiker. 
Sön 17 dec kl 16 i Slöinge kyrka

MUSIKHJÄLPEN sänds i år från Växjö. 
Samtidigt har Svenska kyrkan sin egen bur 
för att stötta insamlingen. Sång, musik, 
författarsamtal och intervjuer med lokala 
profiler. Skanna QR-koden för program. 
Fre-sön 15-17 dec i Stil & Trends  skylt - 
fönster vid Rådhustorget, Falkenberg

Nyårsfest
FAMILJEGUDSTJÄNST. Vi firar in det  
nya kyrkoåret tillsammans med Soul 
 Children och MiniMega under ledning av 
Anja  Torstadius. Efteråt blir det pizzafest! 
 Christoph Franke, präst. 
Sön 3 dec kl 11 i Vessige kyrka

Gospel i advent

Unga musiker

Brassmusik För en bättre värld

JULKRUBBE UTSTÄLLNING. Ta med 
din egen julkrubba till gudstjänsten första 
advent i Vessige kyrka kl 11. Därefter är 
utställningen i kyrkan öppen varje dag kl 
16-18, vi bjuder på kaffe, saft och bullar. 
Andra advent röstar vi fram den krubba vi 
tycker mest om. Frågor? Victoria Fridell, 
0346-372 45. 

Rösta på din favorit
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JULENS SÅNGER OCH PSALMER.  
Härlig julkonsert med Susedalens för-
samlings kyrkokörer, sångsolist och 
 instrumentalister. Yildiz Gunnarsson, präst. 
Ulf Segerberg, musiker. 
Ons 20 dec kl 19 i Eftra kyrka

JULBORD. Välkommen att äta julmat från 
Ekholmen, 200 kr. Anmälan senast 6 dec: 
ingrid.eriksson@svenskakyrkan.se eller  
tel 0346-372 36.
Ons 13 dec kl 13.30 i Slöinge församl.hem 

JULKONSERT. En blandning av stämnings-
full och svängig julgospel med ungdoms-
kören Golden Gospel under ledning av Anja 
Torstadius m fl. 
Torsdag 21 dec kl 18.30 i Okome kyrka 

LUCIAGUDSTJÄNST. Lucia är här och 
lyser ljus i mörkret. Hör de kända lucia-  
och julsångerna. Luciatåg med församlingens 
barngrupper och konfirmander.   
Ons 13 dec kl 18 i Årstad kyrka

LUCIAANDAKT. Luciatåg med MiniMega, 
Soul Children och Golden Gospel under 
ledning av Anja Torstadius. Luciaandakt, 
Christoph Franke, präst.
Sön 17 dec kl 18 i Okome kyrka
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GUDSTJÄNST VID LJUS. Kyrkokörerna 
under ledning av Ulf Segerberg bjuder på 
hoppfull sång och musik på Trettondagen.
Lör 6 jan kl 18 i Slöinge kyrka

Dagledigträff Lusse lelle Luciatåg

Julkonsert TrettondagsmusikGolden Gospel 

B
IL

D
: M

A
G

N
U

S 
A

R
O

N
SO

N
/I

KO
N

B
IL

D
: M

A
G

N
U

S 
A

R
O

N
SO

N
/I

KO
N



6 7

adventsljusstakarna. De senare är något 
som väcker höjda ögonbryn i USA.

– Många tror att adventsljus staken 
är en judisk tradition, säger Molly. 

Förr pyntade Hiltrud mycket, nu 
orkar hon inte lika mycket. Fast det 
tyska julpyntet är ett måste, liksom 
adventsljusstakar och julkrubban med 
sin givna plats i öppna spisen.

– Jag tycker att julpynt mest bara 
är jobbigt, säger Barbro med ett skratt. 
Hemma hos henne står sambon för 
pyntandet.

JULGRANEN VILL Hiltrud inte vara 
utan – den hugger de själva. Levande 
ljus i granen är en tradition, ”självklart 
med en spann vatten nära”.

– Det är nog ganska unikt numera, 
säger hon. 

Hon flyttade till Slöinge 1965 med sin 
blivande man, som kom härifrån.  

Molly är uppvuxen i Seattle i USA. 
Hon flyttade till Sverige i somras och 
bor hos mormor medan hon studerar 
svenska och jobbar extra på Hallands 
Djursjukhus i Slöinge. Där arbetar 
även moster Barbro.

FÖR HILTRUDS DEL inleds jul­
förberedelserna med att skapa advents­
kransar som hängs på ytterdörren, en 
tradition hon och en väninna startade 
för över 30 år sedan. Seden har hon 
med från Tyskland. Numera är även 
barn, barnbarn och vänner med. 

– Jag ser framförallt fram emot 
de svenska traditionerna, de betyder 
mycket för mig, flikar Molly in. 

Adventsstjärnan är viktig, liksom 

På frågan vad som är viktigt med julen 
låter svaren inte vänta på sig.

– Ledigheten! utbrister Barbro 
Wiengren.

– … och alla förberedelser, säger 
Hiltrud Wiengren som förr brukade 
baka 30 sorters småkakor. 

– Men nu blir det inte lika många. 

Att baka inför jul är något som de 
alla tre värdesätter. För Molly Link, 
barnbarn till Hiltrud, är pepparkakor 
och lusse katter ett måste. Hennes 
moster Barbro uppskattar de tyska 
bakverk hon vuxit upp med, ett arv 
från Hiltruds uppväxt i Tyskland. 

Jag tycker att julpynt 
mest bara är jobbigt

Gemenskapen  
är viktigast i jul
En stor och bullrig Fanny och Alexander-jul eller mer stillsamt 
med katten som sällskap. Oavsett hur julen firas väcker den 
känslor och minnen. Tre generationer: Molly, 18, Barbro, 51  
och Hiltrud, 87 berättar vad som betyder mest för dem. 
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Molly, Barbro, med jack  russeln Kajsa, och 
 Hiltrud ser fram emot tyska och svenska 

 traditioner, ledighet och kakbak inför julen.
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Mollys familj brukar också ha 
gran, oftast en klassisk ”Disneygran” 
som kläs några veckor före jul med 
julgransprydnader från Sverige och 
Tyskland. Hos hennes amerikanska 
pappa är det plastgran som gäller, en 
färdigpyntad modell. 

På julbordet har Hiltrud anammat 
svenska mattraditioner. Hon föredrar 
julskinka och grönkål framför gås och 
kalkon. Överflödet på julbordet har de 
dragit ned på och prioriterar numera 
bara det som känns extra viktigt. 

Svensk julmat är inte tradition 
i Mollys familj. 

– Vi kan äta vad som helst på jul, 
ofta kött och alltid väldigt festligt.

Med åren har antalet julklappar 
blivit allt färre, men Hiltruds barnbarn 
får fortfarande paket.

– Vi andra är glada att vi har varan­
dra och att vi har hälsan i behåll. Det 
räcker gott, säger Barbro.

För Molly är julrim på paketen ett 
måste.

– Min styvpappa har alltid skrivit 
julrim. Det är en tradition vi tycker 
om.

Hiltrud njuter av adventstiden 

i lugn och ro, tänder ljus, läser och går 
gärna till kyrkan. Hon är kyrkvärd 
i Slöinge och är engagerad i försam­
lingslivet. Förutom gudstjänsterna 
i adventstid går hon ofta på midnatts­
mässa på julnatten tillsammans med 
de familje medlemmar som orkar följa 
med.

Hon har också härliga julminnen 
från tiden som ordförande i ridklub­
ben i Slöinge. Under många år hade 
de luciatåg till häst, där Barbro också 
var med. Roligt och stämningsfullt, 
åtminstone när det inte regnade. Det 
hände också att de hade fackeltåg från 
hästryggen på julaftons morgon. 

För Molly blir det i år en extra lyx 
att få hjälpa Hiltrud med alla julför­
beredelser, särskilt att baka julkakor. 
Men julhelgen firar hon hemma i USA.

TROTS ÅLDERSSKILLNAD och 
att de vuxit upp i olika länder, är alla 
tre överens om att det viktigaste med 
julen är att få vara tillsammans.

– Och att det är mindre stress över 
helgerna. Det infinner sig ett lugn då, 
säger Barbro. 

Å andra sidan innebär julen ofta 
jour på djursjukhuset.

– Jag tar gärna de passen så att de 
kollegor som har barn kan vara med 
sina familjer – det känns viktigt.

TEXT: EMMA SVENSDOTTER   
BILD: JOHN ELIASSON

Det viktigaste är att 
få vara tillsammans
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att ljuset välter eller att pälsen fattar eld.  
Barbro, som är legitimerad sjuk­

sköterska på hästavdelningen, berät­
tar att den största risken för hästar 
är att de kommer åt att ta en tugga 
av stallpynt eller grenar av ide­ eller 
kungsgran. Annars är kolik den vanli­
gaste anledningen att hästar vintertid 
behöver komma till djursjukhuset. 

Att julen innebär högsäsong på 
smådjursakuten beror inte bara på 
ökade faror i hemmet. Det hör också 
ihop med att vi är lediga och spenderar 
mer tid med våra husdjur, konstaterar 
Moa. Då är det lättare att uppmärk­
samma förändringar i hur de mår.

– Det snällaste man kan göra för 
sina husdjur under julen är att inte ge 
dem saker de inte är vana att äta. Ge 
dem i stället ännu mera kärlek – det är 
den bästa present de kan få.

För den som är ensam kan julen vara 
jobbig. Då kan husdjuren betyda 
mycket, som tröst och sällskap. Antalet 
hushåll med hundar ökade stort under 
pandemin, men även katter har fått en 
mer betydelsefull roll i hemmen.

– För 20 år sedan sågs katten mest 
som en råttfångare. Nu är den mångas 
bästa vän, säger Moa som är är chefs­
veterinär på smådjurs avdelningen.

Hunden eller katten ses ofta som 
en familjemedlem. Moa säger att de 
hanteras ”nästan som ett av barnen”, 
vilket för det mesta är positivt men det 
finns nackdelar.

– De är djur, inte små bebisar som 
vi behöver bära runt på. Hundar måste 
få springa själva,  de behöver stimu­
lans. Katter protesterar tydligare och 
vill sällan bli burna. 

Till jul vill många skämma bort 
sina husdjur lite extra. Men julkalen­
drar för hundar och katter avråder 
Moa starkt från. 

– Djur mår bäst av att inte äta nya 
saker. Vi själva kan lyxa till det, men 
djuren behöver inte det.

FÖR EN FRIDFULL jul utan veteri­
närbesök är Moas råd att särskilt se 
upp med pynt och mat. Även  julväxter 
kan vara giftiga för djur att få i sig.

– Och levande ljus! Katter kan 
stryka sig mot ljusstaken och risken är 

Juliga saker att hålla uppsikt över

• Fet och salt mat (diarré, kräkningar)
• Lök (kan ge blodbrist)
• Benrester från kött (kan fastna)
• Deg (kan jäsa och ge alkoholförgiftning)
• Choklad och nötter (giftigt)
• Alla julväxter (giftiga)
• Idegran (särskilt giftig för hästar)
• Snöre/glitter (mage, tarm, njurar)
• Julgranskulor i glas (skärskador)
• Levande ljus (brandfara)

Julen är full av risker för husdjuren

Julen är en hektisk 
tid på djursjuhuset, 
förklarar Barbro 
Wiengren (ovan) 
och kollegan Moa 
Sundgren.

Julhelgen är en hektisk tid på Hallands Djursjukhus i Slöinge. 
Om du har husdjur – se upp med ljus, pynt, blommor och mat.
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SÖN 4 FEBRUARI  
Familjegudstjänst kl 10: Slöinge 
Familjegudstjänst kl 11: Okome
Taizémässa kl 16: Vessige
Mässa kl 16: Årstad församlingshem

SÖN 11 FEBRUARI  
Mässa kl 10: Slöinge kyrka (körsång) 
Mässa kl 10: Vessige (körsång)
Gudstjänst kl 14: Okome (körsång) 
Gudstjänst kl 16: Årstad församlingshem

ASKONSDAGEN – 14 FEBRUARI  
Mässa kl 18: Slöinge 
Askonsdagsmässa kl 18: Okome

SÖN 18 FEBRUARI  
Mässa kl 10: Årstad församlingshem  
Mässa kl 10: Okome
Gudstjänst kl 16: Vessige
Gudstjänst kl 16: Slöinge
Lovsångskväll kl 19: Vessige kyrka

SÖN 25 FEBRUARI  
Mässa kl 10: Slöinge 
Mässa kl 10: Vessige
Gudstjänst kl 14: Okome (körsång)
Gudstjänst kl 16: Årstad församlingshem

1 ADVENT – 3 DECEMBER
Mässa kl 10: Asige (solosång)
Familjegudstjänst kl 11: Vessige (körsång)
Gudstjänst kl 14: Svartrå
Gudstjänst kl 16: Eftra (körsång)

2 ADVENT – 10 DECEMBER
Mässa kl 10: Årstad församlingshem
Mässa kl 10: Vessige
Gudstjänst kl 14: Okome (körsång)
Gudstjänst kl 16: Slöinge

3 ADVENT – 17 DECEMBER
Mässa kl 10: Årstad församlingshem 
Mässa kl 10: Vessige
Musikgudstjänst kl 16: Slöinge 
Luciatåg med andakt kl 18: Okome

JULAFTON – 24 DECEMBER
Samling vid krubban kl 10: Eftra
Samling vid krubban kl 10: Årstad
Samling vid krubban kl 11: Köinge 
Midnattsmässa kl 23: Slöinge (körsång)
Midnattsmässa kl 23.30: Vessige

JULDAGEN – 25 DECEMBER
Julotta kl 07: Köinge
Julotta kl 07: Abild (solosång)
Julgudstjänst kl 11: Askome

ANNANDAG JUL – 26 DECEMBER
Mässa kl 10: Asige 
Mässa kl 11:  Alfshög

På sid 4-5 hittar du fler musik- 
gudstjänster och konserter.

Fira gudstjänst i jul och nyår!

Fira gudstjänst i Abild, Alfshög, Asige, Askome, Eftra, Köinge, Okome, Slöinge, Svartrå, Vessige och  
Årstad kyrkor! Läs mer och få senaste uppdateringarna i appen Kyrkguiden eller via hemsidorna
www.svenskakyrkan.se/falkenberg/vessige och www.svenskakyrkan.se/falkenberg/susedalen

Tips! Skanna 
med din mobil-
kamera för mer 
info om guds-

tjänsterna!

SusedalenVessige/Okome

NYÅRSAFTON – 31 DECEMBER
Mässa kl 10: Slöinge 
Mässa kl 10: Vessige 
Gudstjänst kl 14: Okome

NYÅRSDAGEN – 1 JANUARI
Mässa 11: Okome
Mässa kl 16: Slöinge

TRETTONDAGEN – 6 JANUARI
Mässa kl 11: Vessige
Gudstjänst vid ljus kl 18: Slöinge

SÖN 7 JANUARI
Mässa kl 10: Årstad församlingshem 
Mässa kl 10: Okome
Gudstjänst kl 16: Vessige

SÖN 14 JANUARI
Mässa kl 10: Slöinge 
Mässa kl 10: Vessige 
Gudstjänst kl 14: Okome
Gudstjänst kl 16: Årstad församlingshem 

SÖN 21 JANUARI  
Mässa kl 10: Årstad församlingshem 
Mässa kl 10: Okome
Gudstjänst kl 16: Vessige
Gudstjänst kl 16: Slöinge

SÖN 28 JANUARI  
Mässa kl 10: Slöinge
Mässa kl 10: Vessige
Gudstjänst kl 14: Okome
Gudstjänst kl 16: Årstad församlingshem 
Lovsångskväll kl 19: Vessige 
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ACT – BRYT EN 
TRADITION. 
Tvångsäktenskap, 
könsstympning 
och andra övergrepp 
krossar drömmar och 
slår sönder liv. Var med i kampen för 
alla flickors rätt till ett värdigt liv i Act 
Svenska kyrkans julinsamling. Swisha din 
gåva till 900 1223.

FIRA DOPET i barnens 
gudstjänst. Vi tänder 
våra dopljus och 
efteråt blir det tårta!  
Sön 4 feb kl 10  

i Slöinge kyrka

VILL DU BOKA ETT DOP? Boka  
via hemsidan eller ring expeditionen:  
tel. 0346-372 30, mån-fre kl 09-16.

TAIZÉMÄSSA. Böner, bibelord, enkla 
sånger, tystnad och tända ljus.
Tors 7 dec, 25 jan, 1, 15 och  
29 feb kl 19 i Okome kyrka
Tis 16 jan, 30 jan, 6 och  
20 feb kl 19 i Vessige kyrka

TERMINSSTART. I januari startar de 
flesta av våra grupper och mötesplatser 
för våren. Mer info på församlingarnas 
hemsidor. Skanna QR- koderna på sid 10 
för att hitta rätt.

UTFLYKT till Falkenbergs stadsteater. 
Guidad visning av Magnus Wernersson. 
Fika. Avfärd med buss från Matöppet, 
tis 23 jan kl 13.15, åter ca 16.30.  Kostnad   
100 kr. Anmälan: tel 0346-372 36 eller 
ingrid.eriksson@svenskakyrkan.se

KÄRLEK OCH SEMLOR. Körsång om 
kärlek följt av kaffe och semla. Sön 11 feb 
kl 10 i Vessige kyrka och kl 14 i Okome 
kyrka. Vi ses väl?

God jul! Fynda julklapp?

Känns julen jobbig? I folkton
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FIRA JULEN TILLSAMMANS I KYRKAN. 
Ta med barnen till samling vid krubban och 
ställ fram figurer och djur. Delta i midnatts-
mässa eller julotta – det som passar dig!  
Se tid och plats på sid 10. Välkommen till 
kyrkan i jul!

JULMARKNAD.  Hjälp julstämningen på 
traven, träffa vänner och bekanta. Försälj-
ning av gammalt och nytt. Musik, kaffe med 
dopp och varm gemenskap.  
Lör 9 dec kl 10-16  
Årstad församlingshem

NÅGON ATT TALA MED. Är det svårt 
att få pengarna att räcka till? Känner du dig 
ensam? Vänd dig till någon av våra diakoner 
och präster, de har tystnadsplikt, samtalet 
kostar inget. Kontaktuppgifter finns på sid 2. 
Eller ring pastors expeditionen, 0346-372 30, 
öppet mån-fre kl 09-16. 

MUSIKGUDSTJÄNST. Sång och musik 
i folkton. Hör Samkören och Gränslaget 
sjunga och spela Öhrwalls folkliga koraler 
under ledning av Isadora Moya Lopez. 
Tors 25 feb kl 14 i Okome kyrka



– Och en gång när vi sjöng 
på lucia var det en fladdermus 
som flög runt, berättar Inez.

 
I SOUL CHILDREN sjunger 
just nu cirka 15 barn. 

– I höst är det enbart tjejer 
i gruppen, men det brukar även 
vara killar med, säger kör ledare 
Anja Torstadius. 

Hon får energi av att sjunga 
med barnen, både på rep och 
uppsjungningar.

– När barnen tycker att 
det är roligt med körrepen 
och engagerar sig i låtarna 
får de möjlighet att hitta sin 
röst bättre och utvecklas 
musikaliskt. Det inspirerar 
och ger mig drivkraft att 
börja på nya projekt, säger 
hon.

 

TEXT: INGRID ELIASSON  
BILD: SOFI WERNERSSON  
OCH ANJA TORSTADIUS

 Under höstlovet var kören på Soul Children-festival i Örebro.

Att sjunga för publik är kul, men pirrigt. 
– Det gör inte så mycket om man sjunger fel, när  
alla sjunger hörs det inte, förklarar Inez och Isabell. 

Kören Soul Children träffas i Vessige 
kyrka en gång i veckan för att sjunga, 
fika och hitta på roliga aktiviteter. 
Några gånger per termin sjunger de 
i gudstjänsten och ibland på konserter, 
som vid förra höstens Disney­konsert 
tillsammans med musiker, stråk­
kvartett och ungdomskören Golden 
Gospel. 

 Isabell och Inez är 12 år och har 
varit med i kören i två år. 

– Det är roligt att va’ med, jag 
tycker om att sjunga, säger Inez. 

– Och så får man nya vänner, fyller 
Isabelle i. 

Tjejerna gillar körens låtar. De är 
lugna och när man hör dem vill man 
sjunga med.

– Jag tycker om ”Tänd ett ljus för 
mig ...” säger Isabelle och båda börjar 
sjunga sången. 

 
IBLAND HÄNDER lite oväntade 
grejer på kören.

– Det var kul när vi hade Disney­
konsert och fick klä ut oss till fiskar, 
säger Isabelle.

Isabelle och Inez från Vessigebro har sjungit i kören i två år.


